gloriosissime, toties inquam clarificare, in
 natiuitate nimirum, vita, morte, ac tanta
 gloria cumulate, & cui torus orbis acclamat:
Quis est iste rex gloria? Deus de Deo, filii æter-
nitatis & natura Patri æqualis, cuius gloriam
cælum, terra, atque adeo vniuersa orbis
machina demirata est: Et vidimus (aiunt cum
Euangelista omnes creaturæ) gloriam eius,
gloriam quasi unigeniti à patre, plenum gratia
& veritate. Tu fili omnipotens Patris omni-
potentis, æternæ & infinite ab infinito pro-
cedens, saluator meus; quem verum quen-
dam Ianum merito mihi licet appellare,
 quum Deus sis & homo, Deus scilicet vt Pa-
 ter, & homo vt nos; quin etiam iisdem qui-
 bus nos miseris, calamitatibus, ærumnis, &
 passionibus. obnoxius; verum longe alia qua-
 dam ratione, cum ille nobis imperent, tu ve-
 ro imperes illis: rationem illa nostram præ-
 ueniant, tua autem ratio illas præuenit: in
 nobis vere sint passiones, in te non nisi pro-
 passiones. Tu inquam hanc nobis gratiam
 concede, vt ita eas refricare & comescere
 valeamus, quæ voluntati obtemperant, vo-
 luntas vero rationi, ratio animæ, anima tibi,
 qui verus eius Dominus & Princeps existis.
 Fac obsecro Domine, eas vt ita comprimere
 possimus, ne nos violenter abripiant, nosq;
 committere faciant, quod gratiæ tuæ meri-
 tum in mundo hoc, & gloriam in altero im-
 pediat. Amen.

DOMINICA PALMARVM.

Partitio.

- I. De mundi usu & exitu.
- II. De Iesu triumphante.
- III. De Iesu se humiliante, & mundo varian-
te.
- IV. De Iesuramos inter & vestimenta exultan-
te.

Benedictus qui venit in nomine Domini, ho-
sanna in altissimis. Matth. 21.

FIGVRA.

FINIT o iam diluuium, columba quam Gen. 8.
 Noe emiserat, ad arcam, oliuæ ramum
 Q99 virenti-

virentibus foliis insignem ore deferens, postlimino reuerta est; vnde colligere licebat Deum hominibus iam esse reconciliatum, & aquas diluuij per orbem sparsas esse imminutas. Hodierna die hanc figuram impletam videmus. Vera namq; illa columba Iesus Christus, finito iam condemnationis nostræ diluuiio, egressa iam olim cælo, vel, si mauultis, sacro virginis vtero, vera Noe arca; hodie ex agris, ramis cooperta, in clarum, remissionis, gratiæ, pacis, reconciliationis, misericordiæque signum, reuertitur. Vnde præfigere licet & augurari, diluuium & aquas diuinæ iustitiæ iam esse imminutas. O diem felicem, & celebri victoria nobilem! o diem lætum & iucundum! o beati rami (qui nobis irrefragabiles testes eritis, malorum nostrorū finem iam aduenisse, & qui certa redemptionis nostræ signa, satisfactionis nostræ arthæ, reconciliationis nostræ indicia futuri estis) vestras ego hodie laudes & triumphos canere, merita celebrare, de prædicare præconia decreui, modo tu Paraclete Spiritus intellectus aciem exacuas, tuque regina cælorum precibus ruis optulere: idcirco tibi omnes Aue Maria decantabimus.

I. Philosophus Heraclitus, tantum naturæ præceptis imbutus cum miseriis & ærumnas quas hoc in mundo cernere est, cognitatas haberet sibi; ante oculos poneret, adeo animo commotus fuit, vt toto vitæ tempore easdem deploraret. Ac merito quidem: neminem enim esse putem, qui cum molestias, calamitates, & mala quæ in mundo reperiuntur, penitus inueatur, risu audeat diffuere, sed non perpetuo sætu Heraclitum imiteretur. Testes nobis erunt filii Israel: qui cum se in Babylonica captiuitate versari viderent, miseris & ærumnis circumuallatos, perpetuo in gemitu, singultibus & lachrymis vitam trahebant. vnde Psalmista: *Super flumina Babylonis illic sedimus & flenuimus dum recordamur tui Sion.* Et sane quomodo quis apud hospitem lætos agere dies posset, qui variis eum iniuriis prosequatur, eiusq; votis plurimum repugnet: C. Plinius cum natura olim expostulans eandem arguebat, quod ceteris animantibus vt mater,

soli homini, vt nouerca existisset: sed longe mihi credite, meliori cum ratione id de mundo dicere potuisset; ipse namque ceterorum animalium benignissimus nutritus est, erga hominem vero vt inimicum & crudelium tyrannum sese gerit. In quam rem præclaros conceptus producam.

Pestilens ille serpens regulus soli homini nocet, quem solo visu etiam inficit: cetera vero animalia illi innoxia sunt, & ab eius veneno immunia. Mundus quoque pestilens illa bellua, venenoso hoc serpente infinitis partibus venenosior, bestiis non nocet; at hominem ita contagio suo inficit, vt consuetudine sua enecet, & visu etiam venenato interimat.

Crudelis ille tyrannus Pharaon Israelitas *Exod.* per diem laboribus defatigabat, & ærumnis conficiebat, circa vesperam vero flagellis terga eorum lacerabat: *flagellati que sunt qui præstant operibus filiorum Israel ab exactoribus Pharaonis.* Eadem omnino tyrannus est & crudelitas mundi: qui cum homines per vitæ diem laboribus exhauriat, & molestiis fatiget, circa mortis vesperam, quando labores iam finiti sunt, sæpenumero ad inferos præcipites etiam deturbat.

Vix intrauerat olim Ioseph domum Putipharis *Ægyptii*, quin statim hinc eum heras ad peccandum inuitaret, & illinc herus in vincula coniceret: *Tradiditq; Ioseph in carcerem ubi vincit regi custodiebantur, & erat ibi clausus.* Ad eundem modum nobiscum agitur; vix namque existere in mundo cæpiamus, quin statim hinc nos natura ad peccatum sollicitet, & illinc mundus, Putipharis *Ægyptii* exemplo, in peccati & mortis vincula coniciat; è quo nunquam egredi dabitur, nisi vt ad supplicium rapiamur. Vere igitur exclamem, o munde infelix & fallax!